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N:o SO.

Ank. till Riksil. Kansli den 20 Maj 1875, kl. 6 e. in.

Utlåtande, angående dels två väcka motioner om förhöjning af 
det åt notarierne i Riksdagens Kamrar bestämda dag
traktamente samt ett skyndsammare offentliggörande af 
Riksdagens protokoll och dels en af Fullmäktige i Riks- 
gäldskontoret till Stats-Ut skott et gjord framställning om 
förhöjning af den till föreståndaren för Riksdagens bi
bliotek och till vaktmästaren vid, samma bibliotek utgående 
aflöning.

(R. A.)

Enligt den af 1870 års Riksdag, med bifall till Stats-Utskottets 
vid samma riksdag memorial N:o 82, fastställda aflöningsstat för Riks
dagens tjensteman utgår, som bekant, atlöningen till Notarierne hos 
Kamrarne med ett dagtraktamente af, för förste notarierne, 12 kronor 
och, för de öfrige notarierne, 10 kronor.

Uti särskilda till Stats-Utskottet remitterade motioner, väckta inom 
Första Kammaren af Herr F. F. Carlson (N:o 1) och inom Andra Kam
maren af Herr J. Sjöberg (N:o 40) har föreslagits, att nämnde dag
traktamente måtte höjas för förste notarierne till 15 kronor och för 
öfrige notarier till 12 kronor.

Behofvet af en förhöjning i ifrågavarande aflöning torde af Kam- 
rarnes ledamöter sjelfva lätt inses, utan att Utskottet behöfver derom 
åvägabringa någon närmare utredning. Det allt mera ökade anspråket 
på ett skyndsamt uppsättande och offentliggörande af Riksdagens profo
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koll måste naturligtvis i ej ringa mån göra Notariernes arbete mera 
ansträngande, och Andra Kammarens Första Tillfälliga Utskott har ock 
i sitt af Kammaren bifallna Utlåtande N:o 11, afgifvet i fråga om skynd
sammare offentliggörande af Riksdagens protokoll, vitsordat, att en för
höjning i den för Kamrarnes notarier nu bestämda aflöning erfordrades 
för att Riksdagen skulle erhålla skicklige protokollsförare i tillräckligt 
antal.

Lika med tnotionärerne, af hvilka den ene, Herr Sjöberg, sjelf 
är Kanslideputerad och således i tillfälle att noga bedöma ifrågavarande 
sak, finner Utskottet alltså en förhöjning i notariernes aflöning af om
ständigheterna påkallad, men anser densamma dels böra i lika mån till- 
godokomma alla notarierne, emedan förste notariernes arbete ej torde 
mera än de öfriges genom protokollens skyndsammare uppsättning ökas, 
och dels lämpligen kunna med ett för hela riksdagstiden bestämdt belopp 
utgå.

Utskottet hemställer derför
l:o att Herrar Carlsons och Sjöbergs ifrågavarande fram

ställning må på det sätt bifallas att aflöningen till de 
i Kamrarne tjenstgörande förste och andre notarier må, 
utöfver de till dem utgående dagtraktamenten, förhöjas 
med tvåhundra kronor för dem hvar, räknadt för hela 
den tid, hvarunder riksdagen varar, dock så att för 
den notarie, som endast under någon del af Riksda
gen tjenstgjort, motsvarande afdrag å nämnda belopp 
göres.

I ofvanberörda motion har Herr Carlson tillika hemställt, 
att till aflöning för eu föreståndare, som borde utöfva närmaste 

uppsigten öfver arbetena med protokollens uppsättning, äfvensom öfver 
protokollens tryckning, måtte anslås ett arvode till lika belopp med det 
som bestämmes för Kamrarnes sekreterare;

att erforderligt anslag till reservnotariers anställande och aflöning 
måtte ställas till Kanslideputerades förfogande; samt

att för meddelande af undervisning i stenografi under tiden intill 
näst kommande riksdag ett belopp af 600 kronor måtte anvisas.

Beviljandet af berörda arvoden och anslag beror naturligtvis helt 
och hållet på beslut i afseende å de förändrade anordningar, för hvilkas 
genomförande anslagen ifrågasatts och hvarom det ej lärer tillkomma
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Stats-Utskottet att yttra sig. I detta afseende förekommer, att sedan 
Första Kammarens Första Tillfälliga Utskott vid behandlingen af eu 
annan, utaf Herr Carlson väckt, med den nu ifrågavarande nära sam
manhang egande motion tagit frågan under öfvervägande och deri afgif
va förslag, blef detta af Första Kammaren bifallet endast så till vida 
att Kanslideputerade bemyndigades anställa lämplig person för att hafva 
uppsigt öfver tryckningen af Kamrarnes protokoll, ordna och öfvervaka 
snabbskrifvarnes arbeten samt, der behof göres, efter riksdagens slut 
meddela undervisning i snabbskrifningskonsten. Detta Första Kammarens 
beslut, som jemlikt 3 mom. i 63 § Riksdagsordningen delgifvits Andra 
Kammaren, har likväl Andra Kammaren, med bifall till dess Första Till
fälliga Utskotts hemställan, icke funnit skäl biträda; i följd hvaraf frågan 
förfallit.

Utskottet saknar alltså skäl föreslå beviljande af dessa utaf motio
nären ifrågasatta arvoden och anslag och hemställer förty,

2:o att Herr Carlsons motion i ifrågavarande delar icke må 
till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Aflöningen till Föreståndaren för Riksdagens bibliotek och arkiv 
utgöres, enligt ofvanberörda stat, af ett dagtraktamente under riksdagen 
af 8 kronor 25 öre, uppgående således, om riksdagen varar i fyra må
nader, till 990 kronor; hvarjemte, enligt det för Riksgälds-kontoret ut
färdade reglemente, samme föreståndare eger bebo tvänne till biblioteket 
angränsande rum och till desamma erhålla nödig vedbrand.

De med nämnda befattning förenade bestyr bestå hufvudsakligen i 
tillhandahållandet, förökandet och vårdandet af bibliotekets samlingar.

Arbetet med omförmälda bestyr har synts fullmäktige i Riksgälds- 
kontoret, under hvilka Riksdagens bibliotekarie lyder, ej vara tillräckligt 
vedergäldt med ofvannämnda afiöningsförmåner och blefve det allt mindre 
i den mån biblioteket, hvars anslag af innevarande års Riksdag mera än 
fördubblats, komme att utvidgas och i följd deraf, äfven mellan riks- 
dagarne, för hvilken tid alls icke någon kontant aflöning till bibliotekarien 
utginge, allt mera anlitas.

Då vid denna riksdag fråga blifvit väckt om förhöjning i aflöningen 
till andre Riksdagens kansli tillhörande tjensteman, hafva fullmäktige i 
Riksgälds-kontoret, uppå derom af inspektor för biblioteket hos full
mäktige gjord framställning, häraf föranlåtits att hos Stats-Utskottet hem
ställa om beredande äfven åt nämnde tjensteman, som af dem vitsordats
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hafva med nit och omsorg uppfyllt de till befattningen hörande ålig
ganden, samt vinnlagt sig om bibliotekets vård och kompletterande, af eu 
ökad vedergällning för det ökade och förtjenstfullt utförda arbetet.

Biblioteksföreståndarens åligganden har af fullmäktige ansetts, till 
den tid de upptaga, vara närmast jemförliga med föreståndarens för 
Tryckeri-expeditionen i Riksdagens kansli, hvilkens aflöning utgår med 
ett dagtraktamente af 10 kronor jemte en gratifikation af 450 kronor 
eller således, om Riksdagen varar i fyra månader, en aflöning af sam- 
manlagdt 1,650 kronor.

Med en liknande aflöning jemte ofvan omförrnälda förmån af fri 
bostad och vedbrand, skulle, enligt fullmäktiges åsigt, bibliotekarien vara 
för sitt arbete, så väl under som mellan riksdagarne, skäligen godt,gjord; 
och fullmäktige hafva derför hemställt, huruvida icke Stats-Utskottet ville 
utverka den förändring i 1870 års aflöningsstat, att biblioteksföreståndaren 
komme i åtnjutande af aflöningsförmåner, motsvarande dem, som till
komma tryckeriföreståndaren.

Den gratifikation, som vanligen tilldelas tryckeriföreståndaren, synes 
Utskottet för biblioteksföreståndaren till fullo motsvaras af den honom 
tillerkända förmånen af fri bostad och vedbrand, hvarmed ock det bestyr 
med biblioteket, som mellan riksdagarne förekommer, lärer vara godt- 
gjordt. Utskottet anser sig derför sakna skäl till vidare hemställan an
gående förhöjning i biblioteksföreståndarens aflöningsförmåner än

3:o att det till föreståndaren för Riksdagens bibliotek under 
Riksdagen utgående dagtraktamente må förhöjas till 
likhet med tryckeriföreståndarens eller med en krona 
75 öre till tio kronor.

Då den under riksdagarne i biblioteket uppassande vaktmästare 
måste der tjenstgöra alla dagar både före och efter middagen och der
igenom är fullt lika träget sysselsatt som vaktmästarne i Tryckeri-expedi
tionen, Indika de flesta eftermiddagar kunna tura om vaktgöringen, får 
Utskottet vidare, i enlighet med Fullmäktiges förslag, hemställa,

4:o att vaktmästarens i biblioteket dagtraktamente må höjas 
till likhet med vaktmästarnes i Tryckeri-expeditionen 
eller med 50 öre till tre kronor.

Slutligen och under förutsättning af bifall till hvad Utskottet här 
ofvan under mom. l:o, 3:o och 4:o föreslagit, hemställer Utskottet,

5:o
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5:o att Riksdagens beslut i de uti samma tre moment om- 
förmälda hänseenden må, räknadt från och med denna 
riksdag, för den kommande tiden förblifva gällande in
till dess annorlunda kan varda af Riksdag beslutadt.

Stockholm den 20 Maj 1875.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSE.

handlingen
Herr E. Key har begärt få antecknadt, att han ej deltagit i be- 

inoin Utskottet af de i detta Utlåtande omförmälda ärenden.
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